12
1

A T A Nº 001/2015
CONCORRÊNCIA Nº 002/2015

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, às 10.00 horas, na Sala de Licitações, sito a Rua João Moreira, nº 1707, em São Francisco de Assis, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria 488/2015, composta por Cláudia Carvalho Dornelles, Vanice Bolzan Paz e Priscila Cariolato Ebling, com a presença da Contadora do município, Juliane Dicheti Luiz CRC/RS nº 81.888, para realização da Concorrência nº 002/2015 com vistas à Contratação de firma empreiteira (especializada) para Execução global (material de serviço, material permanente e mão de obra) para realizar a reconstrução de três pontes com estrutura em Concreto armado e pré-moldado, local 5º distrito – RIO PASSINHO, Coordenadas 29°16’39.1”S e 55°22’31.4”O; SANGA DO CECHIN, Coordenadas 29°13’55.4”S e 55°09’09.9”O; RIO TAQUARI, coordenadas 29°23’47.6”S e coordenadas 55°08’57.7”O. Execução em conformidade com as especificações particularizadas contidas nos projetos, memoriais descritivos, nas plantas e cronogramas, partes integrantes e indissociáveis deste processo. Passou-se ao recolhimento dos envelopes entregues pela única empresa participante do certame, a empresa SERGIO LUIZ LEDUR, CNPJ nº 00.850.290/0001-62, a qual se faz presente no certame através de seu representante legal, Sr. Diego Ramon Gonçalves, RG nº 6005137 e CPF nº 030.578.960-06, o qual apresentou credenciamento de acordo com o exigido no edital, sendo declarado credenciado. Ocorreu a abertura do envelope de nº 01 – Documentação, sendo que a empresa foi declarada habilitada e com seu representante legal presente declarou abrir mão do prazo de recurso quanto a fase de habilitação. Diante disso, os envelopes de nº 02 – Proposta Financeira de cada item foram abertos, sendo que a empresa foi declarada vencedora nos itens nºs 01 – Rio Passinho- com valor global de R$ 412.344,88(quatrocentos e doze mil trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos); 02- Sanga do Cechin- com valor global de R$ 235.894,11(duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e quatro reais e onze centavos) e 03- Rio Taquari- com valor global de R$ 402.364,55(quatrocentos e dois mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). O representante legal da empresa declarou que abre mão do prazo recursal quanto a fase da proposta financeira. O valor global da licitação foi de R$ 1.050,603,54( um milhão e cinquenta mil e seiscentos e três reais e cinquenta e quatro centavos). Nada mais havendo a constar encerra-se a presente Ata que, após lida e achada em conformidade, vai assinada pela Comissão de Licitação e representante legal presente.
C:\Users\Usuario\Documents\Licit - 2015\Ata Concorrência nº 002.2015.doc
12